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Wiedza i innowacje to motor rozwoju
gospodarczego

Jego zdaniem, aby to zmienić, UE musi sobie na nowo postawić pewne podstawowe zadania. Jako
jedno z nich komisarz wymienił wykorzystanie wiedzy i innowacji dla podniesienia wzrostu
gospodarczego.
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Strategia lizbońska ma sprawić, by europejska gospodarka stała się najbardziej konkurencyjna na
świecie. Dla realizacji tego celu duże znaczenie ma 7. Program Ramowy (PR) Unii Europejskiej, który
rozpocznie się w 2006 r. Jego budżet wyniesie 30 mld euro.

Unijny budżet przeznaczony na badania i rozwój jest trzecim co do wielkości budżetem unijnym (po
budżecie rolniczym i spójnościowym) - zauważa minister nauki i informatyzacji Michał Kleiber.

"Odpowiednie spożytkowanie tych środków jest problemem zarówno całej Europy, jak
i poszczególnych krajów" - zaznacza minister. Jak przekonuje, warunkiem zdobywania unijnych
funduszy z Programów Ramowych Unii Europejskiej jest bliska współpraca polskich środowisk
naukowych i biznesowych. Przypomnina, że wiele już w tym kierunku zrobiono.

"W polskim sektorze badań i rozwoju dokonano wielu modyfikacji i unowocześnień. Powstają sieci
i centra doskonałości, centra zaawansowanych technologii, zainicjowano platformy technologiczne,
które grupują silne polskie przedsiębiorstwa, i które - jeśli chodzi o innowacyjność - będą
formułować swoje potrzeby" - wylicza.

Unijny komisarz, Janez Potocznik, zapytany o to, czy ze względu na dorobek polskich naukowców,
ich liczbę oraz liczbę studentów uczelni technicznych Polska jest brana pod uwagę jako miejsce
zlokalizowania tego typu instytucji odpowiada, że jest za wcześnie, aby mówić o lokalizacji takiego
ośrodka.

"Dobrze byłoby, gdyby taki instytut znalazł się w którymś z nowych krajów Unii. Oczywiście Polska
jest jednym z kandydatów" - zapewnił komisarz podczas konferencji "Polityka badań i rozwoju Unii
Europejskiej szansą dla nowych krajów członkowskich", odbywającej się w ubiegłym tygodniu.

Przewodniczący Komisji Europejskiej, Jose Manuel Durao Barroso, w wypowiedzi dla środowego
wydania brytyjskiego dziennika "Financial Times" powiedział, że jednym z priorytetów programu
rozwoju UE będzie zwiększenie europejskiej bazy badań naukowych.

Można to osiągnąć poprzez zwiększenie w UE liczby wysokiej klasy międzynarodowych
uniwersytetów. "Potrzebujemy co najmniej jednego Massachusetts Institute of Technology" -
podkreśla Barroso.

PAP - Nauka w Polsce, Anna Zdolińska
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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